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TAAR BÆK K IRKE  l o g i
Hele verden fra forstanden
"Uret tikker
Hjertet banker
Hele verden fra forstanden
Gør dog noget
Løb for livet
Brug dog tiden
Elsk hinanden
Gør dog noget"

Sådan synger Steffen Brandt fra TV2 — og sådan sang 5 klasse da de
optrådte med deres flotte teaterstykke "Hele verden fra forstanden".

"Gør dog noget" ... lyder teksten, og det gjorde de — tænkte, spillede
og sang. Godt grebet — tænkte jeg — da de gav glimt af tidsånden i 3
generationer fra i dag med børnenes egne oplevelser af at gå i skole,
til deres forældres og deres bedsteforældres oplevelser.

Et stykke hvor rammefortællingen er en samtale, der udspiller sig
under et besøg hos en piges bedsteforældre. De taler — og hver især
fortæller de om, hvordan det var, og er at gå i skole - dengang og nu.
Deres karikaturer greb suverænt forskellene. Umiddelbart sad man
ikke og ønskede sig tilbage til den tid, hvor man fik besøg af læreren,
hvis ens barn ikke opførte sig ordentligt — og dog — på en måde var
det måske en god ide, der er ro og rum til at tale sammen lidt længere,
og havde der været lidt større lydhørhed både hos forældre og lærer
dengang— så var der måske kommet noget ud af denne type samtaler.
Måske kunne børnene ved et sådant hjemmebesøg forstå alvoren i,
at der er noget, man som elev skal have i orden, at man skal lytte og
ikke larme, have lov til at forlade klassen, og vise respekt for den
lærer, der  har  gjort sig umage, og  forberedt sig t i l  timers
undervisning.

Straf eller belønning — det kom ganske fint frem i stykket — hvordan
man på bedsteforældres t id f ik slag med en lineal, og man så
kontrasten til i dag, hvor de nogle gange roses for ingenting. Børnene

Fortsættes!
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spillede blændende en scene, hvor et barn får ros af sine forældre,
fordi læreren siger, at det går godt. Vi kan vel eftertænke, om det ikke
er, når vi har ydet, lagt hjerteblod, levet op til vores forpligtelser at
rosen er sødest, og betyder mest for os — og at den går på helt
konkrete færdigheder og episoder?

Man får også lov at eftertænke forskellen, på børn der taler, når det
passer dem, og børn der dårligt tør sige noget, af frygt for at sige
noget forkert. Ingen af delene dur! — der er en vidunderlig morsom
scene — fremtiden — hvor læreren, der er robot, har en strømpistol —
som bruges, når børnene ikke gør, hvad der bliver sagt

En tid til at tie og en tid til at tale — det skrev allerede den gamle
prædiker for tusinder af år siden. Det er rigtigt — begge dele skal der
være plads til — for uret tikker, hjertet banker — og 5 klasse — er ikke
gået fra forstanden, de har fint og klogt — sammen med deres lærere
— skrevet et stykke, spillet et stykke som giver tanker — mange flere
end dem jeg har givet glimt af her.

Sognepræst Charlotte Paaskesen

Baby salmesang
Hvis du er mor eller far til et barn mellem 3 -12 måneder, har du
mulighed for at få 8 stjernestunder. Vores dygtige Janne Solvang
forestår baby salmesang i Taarbæk kirke, og ingen der har oplevet
hendes sang, hendes fine kontakt med børn og mødre eller store
professionalisme inden for sang eller musik går uberørte fra disse
formiddage.

Det foregår tirsdage fra kl. 10.00 -10.45 og efterfølgende vil der
være lidt te og kage eller frugt. Nyt hold starter og første gang
er 22. august 2018. Tilmelding til sognepræst Charlotte Paaskesen
på mail cgp(@km.dk eller telefon 39 63 02 71.

Kirkeklub
Kirkeklubben kom godt fra start i januar 2018 — og fortsætter med
nye spændende tiltag, gode foredrag som får os til at tænke, måske
nyt eller anderledes, som uddyber og giver inspiration eller ideer til
Fortsættes!
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hvad vi vil fordybe os i. Hver gang slutter vi af med at spise lidt
sammen.

Datoer og sted står på kirkens hjemmeside og Taarbæk portalen samt
ved uddeling af "flyers" som ligger hos vores gode købmand og i
badeklub samt andre steder.

Jazz Gudstjeneste
Traditioner skal der ikke ændres på — så rammen er som den plejer
vi mødes i kirke kl. 10.30 Søndag 2 september - og så er der
dejlige toner af jazz og sang. I år får vi besøg af en ny jazz trio — det
er den kendte svenske tenorsaxofonist Per Thornberg — som
kommer og spiller sammen med Magnus Hjort - piano og Max
Thornberg -  kontrabas.  Bagefter e r  d e r  frokost i
præstegårdshaven — og — måske får vi et par numre under åben
himmel.

Lytte — Samtale kreds
Jeg læser højt — og så er der diskussion om de eksistentielle temaer
som bogens tekster rummer. Det foregår første torsdag i måneden
kl. 14.00 — 15.15 og denne sæson mødes vi i Hjuldamperens hyggelige
lokaler og får lidt te og kaffe — måske en kage — og så taler vi eller
lytter. Første gang er  6. september. Tilmelding nødvendig t i l
Charlotte Paaskesen 39 63 02 71 eller på mail.

3--e)gravelsesforretning Sørup
Grundlagt 1933 - 3. generation

441k
Træffes døgnet rundt
Aftaler trættes gerne

deres eget hjem

%I»  ~ p  Aren Moc< Taisnx KemeM Sorw
Ordrup - Skovshoved - Taarbæk - Hellerup

Personlig og professionel rådgivning - Stilfuldt og økonomisk
Tlf. 39 90 90 81 T l f .  39 90 90 80

Ordrupej 34 A, 2920 Charlotteniund • Ordrupvej 54, 2920 Charlottenlund
vtxesbedernand.dk
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Koncerter

Mandag den 18. juni 2°18 kl. 19:30
Sommerkoncert
Den legendariske Sommerkoncert med lokale kor og musikere, efter
koncerten er Taarbæk Kirke vært for et glas vin, på plænen.
Fri entre

Tirsdag den 2 oktober kl 19.30

Taarbæk Kirke får denne aften besøg af
guitaristen Simon Carlander, som vil
spille et program bestående af musik af

Albeniz.
bl.a. Villa-Lobos og

Der er som altid fri entre

Konfirmander
Der er indskrivning onsdag 5. september kl. 16.00 for unge
mennesker der vil gå t i l  konfirmandforberedelse, gå i  kirke og
konfirmeres Store Bededag 17 maj 2019 kl. 10.30.

Det foregår på det lille kontor inden for kirkens låge — og jeg spørger
til personnummer, adresse, telefon mv. samt om eventuel dåb.

Strandsti Lauget Springforbi
Følg os på: https://www.facebook.comistrandstien
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Adresser

Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag
til fredag 12-13. Mail: taarbaekkirke~ail.tele.dk Kirkegårdsleder:
Bettina de Linde.

Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf.
39 63 02 71 træffes alle dage undtagen mandag som er fridag — man
er altid velkommen til at ringe, og er jeg der ikke så læg en besked
med navn og telefonnummer, så ringer jeg tilbage. Mail: cgp(@km.dk

Organist: Carl Ulr ik Munk-Andersen, t l f .  40 11 10 6o, mail:
carlulrik(@gmail.com

Kirketjener: Lene Nielsen, tlf. 26 15 97 25

Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8,
tlf. 29 64 70 o8

Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej
91 C, 3, tlf. 61 55 05 53.

Kirkeværge: Jørgen B. Schmidt, Strandvejen 711, tlf. 24 65 60 37

Alle med postnummer 2930 Klampenborg.

Blikkenslager
Michael Doctor Rasmussen

RASS E R
Taarbæk Strandvej 59, 1. tv.

2930 Klampenborg M o b i l  40 59 10 60
e-mail: michael@vvs-doctor.dk
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Medlemstype (inkl, fri vandski) Pris (DKK)
Junior (under 18 år) 700
Senior 1.000
Familie (max 4 pers. — 500 DKK per ekstra person) 2.000
Passiv 100
Halvårsmedlem (efter 1. august) Halv pris

Taarbæk Van dskiklub
Kære Taarbækkere

Så er sæsonen for alvor skudt i gang — og vejrmæssigt har vi ikke kunne bede om en
bedre start på sommeren! Vi kniber os derfor i armen og håber på at det holder stik,
med masser af sol, en stille vestenbrise (eller blot havblik) og dermed en masse gode
timer på vandet.

Den officielle sæsonstart blev markeret med generalforsamling og standerhejsning på
Jollehavnen lørdag den 5. maj. Det var fedt som formand at se det store fremmøde —
specielt fra klubbens unge løbere, som allerede trippede for at komme på vandet, samt
deres forældre som lægger meget tid og energi i klubben.

Desværre havde vi ikke en båd klar til sæsonåbningen, så vi kunne komme på vandet
allerede den dag. Det skyldes leveringsproblemer af den ellers ny bestilte båd som
skulle være kommet i april. Dette kan i læse mere om i Formandens beretning neden-
for. På den positive font kan jeg dog forfælle at båden ankom torsdag den 10. maj og
allerede bliver brugt flittigt. Derfor er det også blot at få betalt kontingentet og komme
ud på vandet. Kontingent kan betales over Mobilepay på mobilnummer: 30 48 64 51,
og inkluderer fri vandski, så man skal kun have pungen op af lommen en enkelt gang.
Priserne er uændrede fra sidste år og lyder som følger:

Til gengæld hyggede vi os på land, grillede pølse og brugte bl.a. tiden på at planlægge
afholdelsen af årets første Junior Fun tour vandskikonkurrence, som skal afholdes i
Taarbæk den 2-3 juni, for første gang i omkring 10 år. Vi opfordrer alle løbere til at
komme ned denne weekend og deltage i konkurrencerne, da det er enormt lærerigt og
sjovt. Dertil håber vi på stor opbakning til vores lokale løbere, når de nu skal dyste mod
unge fra hele landet på vores egen hjemmebane. Mon ikke sø-klubberne får problemer
med gummiknæ, når de kommer ud og mærker de rigtige elementer som vi står i til
daglig :)
Fortsættes!
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En anden vigtig dato som jeg ved mange nærmest planlægger sommerferien efter er de
årlige klubmesterskaber og vandskifesten 2018. Festen bliver i år afholdt lørdag den
11. August. Som altid får vi brug for alt den hjælp vi kan få i dagene op til samt om søn-
dagen til oprydning. Vi glæder os til at se jer alle til denne dejlige dag med vandski og
socialt samvær i fokus.

Traditionen tro vedhæfter vi nedenfor formandens beretning for alle jer som ikke
kunne deltage i årets generalforsamling. Her er en opsummering på hvordan det går i
klubben, samt de største begivenheder i sæsonen der gik.

Vi glæder os til at se jer alle på Jollehavnen i år.
Mvh
Bestyrelsen for Taarbæk Vandskiklub.

Formandens Beretning sæson 2017

Sæsonen 2017 startede flot ud med en generalforsamling den 6. maj. Hvor vi var sam-
lede til generalforsamlingen ligesom nu. Med et pænt fremmøde fik vi hurtigt overstået
de formelle punkter på dagsordenen. Igen i år stod der straks unge og tiggede om at
komme ud og stå. Og ud kom de! Der skulle mere end koldt vand til at holde dem væk,
og det er en fantastisk entusiasme og energi de bidrager med. Der blev sejlet dagen
lang, og man kan roligt sige at sæsonens første dag var en stor succes.

Derefter fulgte en sæson, hvor vi var mindre heldige med vejret. De fleste vil huske som-
meren 2017 som historisk dårlig. Dog må vi sige at vores unge medlemmer er ihærdige,
så til trods for vejret blev der stået meget på vandski. Det er specielt hjulpet på vej af en
god forældreflok som synes at samles om samværet i klubben.

Og de unge løbere viser virkelig gejst og fighterånd. Det varmer mit TVK hjerte at se den
rivende udvikling i vandskitalentet her på broen, men i ligeså høj grad at vi igen er re-
præsenteret til nationale konkurrencer. Sidste år deltog vi i Junior Fun tour i Skovshoved
i juni måned. Hvor vi leverede fine resultater og Taarbæk løbere var på podiet. 1 August
deltog vi ligeledes i Junior Fun Tour i Vallensbæk. Og ligeledes her var der gyldent metal
til klubben. Det synes jeg virkelig er stort som formand at opleve, og når jeg husker til-
bage på min egen tid som aktiv vandskiløber, vor det do klart de ture som både gav
angst-sved mærkelige steder på kroppen, men som også gav hår på brystet, skabte nye
venskaber, gjorde at man rykkede sig markant indenfor vandskiløbet, og sidst men ikke
mindst skabte den glæde for sporten, som g ø r .  at jeg fortsat står her.

Derfor er det også med stor fornøjelse at jeg kan fortælle at TVK kommer til at være
vært for den første Junior Fun Tour i 2018. Dette er første gang i 10 år vi afholder en

Fortsættes!
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sådan konkurrence. Og det er i høj grad forældre og de unges løberes fortjeneste, som
virkelig har lagt sig i selen for det skal kunne løbe af staben.

Specielt Oliver Reinhardt som ny medlem af bestyrelsen, og ungdomsansvarlig bærer en
stor del af denne indsats. Så Stor tak til ham.

Men den vigtigste konkurrence på året er dog de årlige klubmesterskaber, det kan der
jo ikke herske tvivl om. Det er her der virkelig bliver gået til stålet, og der er intet som at
vinde og kæmpe på hjemmebane, mens alle byens borgere ser til. I år var vandskifesten
en stor succes. Der blev kæmpet bravt på vandet, men til sidst var det følgende løbere,
der kunne krone sig med titlen som vindere — alle der stillede op må dog siges at være
ægte Freaks of the Eastcoast

Kølvandskryds under 10 år
Kølvandskryds under 14 år
Junior B-Bane
Voksen kølvandskryds
Herrer A-bane
Wakeboard
Fighterpokalen

-  A n n a  Reinhardt
-  H u b e r t  Martensen-Larsen
-  B e r n h a r d  Martensen-Larsen
-  A l e x a n d e r  Martensen-Larsen
-  S e b a s t i a n  Moulvad
-  E r i k  Skøt Hollesen
-  A n n a  Reinhardt

På trods af lidt omskifteligt vejr, var der alligevel velbesøgt på Jollehavnen, og vi kan
melde om en middag som var udsolgt med ca. 200 spisende gæster. Det er dejligt at se
så mange af byens borgere fortsat synes det er hyggeligt at deltage i dette arrange-
ment. Vi prøver ligeledes at gøre det hyggeligt for byens borgere at blive efterfølgende
og nyde fest og dans. Vi synes dette lykkedes godt igen i år. På trods af en overvægt af
det yngre publikum ud på de sene timer, var der plads til alle, og vi undgik fuldstændig
optøjer af nogen form, som vi desværre har døjet med tidligere.

Efter vandskisæsonen blev afsluttet, har bestyrelsen dog ikke ligget på den lade side.
Som det er blevet varslet, har vi været i gang med køb af ny båd. Det er en større op-
gave, som både kræver at finanserne er på plads, samt at vi køber den rigtige båd til at
sikre klubbens fremtid.

Vores foretrukne leverandør, Ski Nautique, fra USA har dog desværre været i leverings-
problemer. Det betyder at den bestilte båd, som skulle være leveret i April, først vil
kunne komme midt Juni. Usikkerheden omkring denne dato, samt det faktum at der
kommer en større modelopdatering i 2019, har betydet at vi måtte udskyde handlen, og
i stedet vil forsøge at få leveret en 2019 model tidligt på sæsonen så vi ikke igen ryger
ind i en forsinket leverance når de har allermest travlt.

På trods af ærgrelsen over der ikke kommer en ny båd i år, må vi også se på de positive
sider i dette. Først og fremmest så får vi den nyeste model, med mange nye
Fortsættes!
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opdateringer, frem for den sidste model i en ældre serie. Dertil har vi et år mere til at
øge overskuddet, og da sådan en båd er dyr, har klubben brug for pengene. Sidst men
ikke mindst vil vores gamle båd blive leveret tilbage fra den Hollandske leverandør i næ-
ste uge. Og det er vel og mærke efter han har brugt tid og penge på et større eftersyn
og udbedring af båden. Vi regner derfor med at båden kommer til at spinde i år. Dog
skal vi passe virkelig godt på den, da vores leverandør har lovet at tage den i bytte, når
vi handler den nye båd til efteråret, og her forventer han at den er holdt i samme pæne
stand.

Sidst men ikke mindst skal jeg sige tak til vores sponsorer, Ejendomsmægler Claus Borg
& Partner samt Restaurant Peter Liep's Hus som begge har været med til at bidrage til
klubbens økonomi, og dermed muliggør at vi f.eks. kan bestille en ny båd og dermed
sikre mange gode sæsoner fremadrettet.

Joel Madsen

BRAGE - Taarbæk Fiskeres Sangkor
Find så klaphatten frem!

Husk at Brage i forbindelse med Dan-
marks deltagelse ved VM-slutrunden i
fodbold synger fodboldsange ved kirkens
sommerkoncert mandag d. 18.

Støt Taarbæk Flagallé
Bliv medlem: 1 / 1 1 1
Claus Nielsen 39632554
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Taarbæk Nyts generalforsamling

Taarbæk Nyt afholdt den ordinære årlige generalforsamling i "Akvariet"
pa Taarbæk Skole d. 21. marts 2018.

Ud af de 21 tilknyttede foreninger/institutioner til Taarbæk Nyt var 13 re-
præsenterede.

Sten Rehder havde frasagt genvalg. En stor tak til Sten for sin store og
mangeårige indsats som kasserer.
Peter Hjalf blev genvalgt.
Desværre var der ingen kandidat til bestyrelsen i stedet for Sten. Gene-
ralforsamlingen bemyndigede derfor bestyrelsen til at konstituere sig med
4 bestyrelsesmedlemmer i stedet for 5, som dikteret i vedtægterne.

Bestyrelsen består herefter af:
• P o u l  Erik Andersen, formand
• Flemming Henriksen, kasserer
• Pe te r  Hjalf, distribution
• L a r s  Pelch

Referatet fra generalforsamlingen kan læses på Taarbæk Portalen ved
følgende link: http://www.taarbaek.dk/taarbaek-nyt-ceneralforsamling/

Kopi kan også fås ved henvendelse til formanden på tlf. 24 76 77 45.
PEA

Keramik
Hannah Koppel

www.hm-keramik.dk

Strandvejen 638, 2930 Klarttpenb
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Taarbæk Nyts pokal 2018 blev tildelt Per Falkjær
Formand Poul Erik Andersen motiverede tildelingen med Pers kæmpe
indsats til stor gavn for os alle, dvs, foreninger, institutioner, forenings-
medlemmer, borgere i Taarbæk, ja ovenikøbet også borgere uden for
Taarbæk.

For 3 år siden stillede en af vore foreninger, Borgerforeningen forslag
om, at vi oprettede en fælles IT-platform. En person var så begejstret, at
han havde medbragt et forslag til gennemførelse.

Vi vedtog forslaget, og der gik ikke lang tid inden vi havde vores Taar-
bæk Portal, som alle foreninger og institutioner nu kan nyde gavn af.
Og ikke nok med at han skabte platformen, næh han vedligeholder den
skam også stadig som vores Webmaster.

For en uges tid siden så jeg et opslag på Taarbæk Nyt Facebook, hvori
der stod:
"Hej Taarbækgruppe og Taarbækkere, - Kæft hvor er i seje!"

Opslaget var lavet af formanden for Lundtofte Borgerforening. Han roste
bl.a. udbuddet af foreninger og initiativer i Taarbæk. Jeg skrev så i en
kommentar, at han også skulle tage et kig på vores portal. Han svarede,
at det havde han gjort, og at det var netop derfor, han havde kunnet
skrive de rosende ord.
Det beviser lidt om omfanget af Pers arbejde store indsats. Vi får fanta-
stisk reklame for vores måde at arrangere os på, og det er muliggjort
pga. denne sersons ihærdie hed.

Poul Erik Andersen overrækker Taarbæk Nyts pokal til Per Falkjær



14
Taarbæk Fritidsfisker Laug
Lørdag d. 14. april afholdt
Taarbæk Fritidsfisker Laug
fiskekonkurrence
og generalforsamling.

Det var en dag med godt
vejr, og der blev igen i år
fanget masser af fisk.
Og som altid når bådene
kommer i havn skaber det
en masse liv på havnen.

Vinderen blev Willy, der fik overrakt vandrepokalen af sidste års vinder, Rasser,
som havde fået sit navn indgraveret i den.

Efterfølgende var der ål/snaps/smørrebrød og generalforsamling, som i år var
meget livlig, hvilket tyder på ¥ vi har en masse skønne engagerede medlemmer,
og det vi superglade for!

Ali i alt en meget vellykket dag med en masse glade mennesker.
Du kan læse mere om vores forening og melde dig ind på:
www.taarbaekfritidsfiskerlaug.dk

Jørn Nielsen
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Frejas Sal

Vi havde 25 års jubilæum sidste år, men vi nåede ikke at fejre det. Det
gør vi så i år - nærmere d. 3. november på skolen.
Det bliver om eftermiddagen fra kl. 15,00 og en time eller mere frem.
Det bliver enten i gymnastiksalen eller i glashuset med trappen, men det
kommer der senere besked ud om.

Sæt kryds i kalenderen og kom og vær med til at fejre den "gamle dame"
og syng med der hvor I kan. Vi printer noget tekster ud til jer. Vi håber
det bliver en morsom eftermiddag. Det vil være muligt at købe vin, vand
og øl ved indgangen.

På gensyn, selvom der er lang tid til.

( 5 ) E L M E RA D V O K AT E R

Hannah Koppel

Når det bedste
resultat skal o nås

Ansættelse
Arbejdsskade

Forsikring
Persondata

Personskade
Retssager

www.elmer-adv.dk

+45 33 67 67 67



16
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Borgmester Sofia Osmani i Taarbæk
Borgmester Sofia Osmani gæstede Taarbæk Store Bededags aften til et velbesøgt og
vellykket møde i "Klatten".

Borgmesteren orienterede om de store spørgsmål i Lyngby-Taarbæk Kommune gene-
relt og bagefter kom Borgmesteren også ind på nogle af de spørgsmål, som optager os i
Taarbæk mest.

Letbanen fylder meget — Letbanen kommer ikke til Taarbæk! De konservative er, som
bekendt, imod Letbanen og ikke en gang med den komfortable fremgang for de konser-
vative ved seneste kommunalvalg står beslutningen til at ændre.

Den kommunale udligning er en udfordring for hele Kommunen. Den vil koste ca. 64
mio. kr. næste år. De penge skal sandsynligvis hentes ved skatteforhøjelser.

Mens vi venter på de flygtninge, der kommer til Taarbæk, fortalte Borgmesteren, at vi i
Kommunen kun får 30 flygtninge i år. 15 kommer til Taarbæk. Vi får en familie og en-
lige.

Vejvedligeholdelse og genopretning af veje er et problem i hele Kommunen. Ikke kun i
Taarbæk. Kommunen starter med Taarbæk Strandvej. (Det er vi glade for!) Der er afsat
12 mio. kr. i 2018-2019. Sandheden er formentlig, at der generelt er blevet sparet på
vedligeholdelse af veje mm til fordel for en prioritering af ældre og børn.

Endelig var der på mødet stor interesse for byplanlægning i almindelighed og lokalpla-
nen for Taarbæk i særdeleshed. Det er besluttet ændre den forholdsvis nye lokalplan
for Taarbæk. Arbejdet hermed vil pågå over 2018 og 2019. Vi håber naturligvis at blive
inddraget i arbejdet, som det skete sidste gang. Forventningsafstemning bør være ar-
bejdstitlen.
Tak for et godt møde med mange gode spørgsmål.

Jeanette Oppenheim

Nu bliver fortovene genoprettet!
En af Taarbæk Borgerforenings mærkesager gennem de senere år bliver nu ført ud i li-
vet. Lyngby-Taarbæk Kommune har et stykke tid været enige med os i, at fortove og
kantsten trængte til en gennemgribende renovering, og efter afslutningen af Lyngby-
Taarbæk Forsynings arbejde med nedgravning af den 'ekstra' regnvandskloakledning i
Taarbæk Strandvej, der skal minimere risikoen for oversvømmede kældre mv. ved sky-
brud, er turen kommet til netop fortovene. Og derefter til den afsluttende udbedring af
kørebanen på strandvejen.
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Vi er klar over, at nogle borgere vil blive irriteret ("skal de nu grave byen op igen!"),
men i Borgerforeningen ser vi særdeles positivt på, at vi nu (også) får opfyldt vores
store ønske om en både brugsmæssig forbedring og æstetisk forskønnelse af vores 'ho-
vedgade'. Til glæde for alle, der holder af at færdes gennem byen, inklusive "rollator-
banden", der ellers har været henvist til livsfarlig færden ude på selve vejen.

Vores bøn går nu til byens egne borgere (og deres gæster og håndværkere...) om at
undgå de ulovlige og sikkerhedsmæssigt problematiske parkeringer, ikke mindst i selve
projektfasen. Og at tage godt og venligt imod de entreprenører og deres folk, der i de
kommende måneder udfører arbejdet her hos os.

Det bliver bare så godt! LBH.

Fra den projektansvarlige vejingeniør hos kommunen, Kim Jørgensen, har vi modtaget
denne meddelelse:

Vi kommer snart og renoverer fortovene
Lyngby-Taarbæk Kommune, Center for Arealer og Ejendomme, forventer at påbegynde
en opretning af fortove på Taarbæk Strandvej i begyndelsen af juni 2018. Dette medfø-
rer en forhøjet lysning (højde) på kantstenene. Opretningen vil starte ved Den Gule Cot-
tage, og arbejde sig mod rundkørslen, og efterfølgende retur.

Opretningen vil foregå i flere etaper, og vi kan derfor ikke undgå, at der vil opstå midler-
tidige gener for beboerne i Taarbæk.

Vi håber! kan bære over med os, så vi kan få et pænt resultat.

Når fortovene er sat i stand, har vi bedt vores asfaltentreprenør om at rette asfalten på
kørebanen, og efterfølgende forny den gamle belægning der ligger på Taarbæk Strand-
vej.
Har I spørgsmål eller andre bemærkninger, modtager vi gerne disse på email: arealer-
eiendomme@ltk.dk
Venlig hilsen
Kim Lyngby Jørgensen
Lyngby-Taarbæk Kommune
Center for Arealer og Ejendomme
Byggeri og Anlæg

Fortsættes!
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PS: Kim L. Jørgensen vil undervejs sende os opdateringer på projektets fremdrift, tids-
plan og eventuelle ændringer, som Borgerforeningen vil videreformidle på Taarbæk-
portalen og facebook samt i udhængsskabet ved skolen. Han gør samtidig opmærksom
på, at man i samarbejde med færdselspolitiet vil tilstræbe den bedst mulige afvikling af
trafikken for Taarbæks borgere og sikre, at beredskabet også kan komme igennem
Taarbæk.

Kommunen har valgt at skifte fliserne ud
med "Frederiksdalsfliser" for at få et ensar-
tet udtryk af fortovene på Taarbæk Strand-
vej. Kim Jørgensen talte fire eller fem for-
skellige flisetyper ved sine forberedende
besøg. Løsningen indebærer også, at det
bliver nemmere at tilpasse fortovene til de
varierende bredder. Billedet viser Frederiks-
dalfliser af ældre dato, hvor der selvfølgelig
vil blive benyttet helt nye fliser, når forto-
vene lægges om, forsikrer vejingeniøren.

Fortovene på den resterende strækning af
Taarbæk Strandvej fra rundkørslen og
nordpå til Strandvejen er planlagt til at blive
renoveret i 2019; det er et spørgsmål om
både tid og penge, der gør, at det ikke kom-
mer med i år, siger kommunen.

(  i r

.  .  . . P  . r :  j 1  . . .
. -

•
A u t o s a d e l m a g e r e n

vi John Nissen
Literbucn 14A
2740 Skovlunde

T h i 1 9  90 DI 7 0
Ril: 40 57 10 81
Fa>. 39 90 01 76
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FORENINGEN TAARBÆK TRÆNING
fik en fantastisk og hurtig opstart i april, og træningsholdet

fortsætter hver tirsdag k1.19-20 og hver lørdag k1.10-11
i gymnastiksalen på Taarbæk skole.

Træningen er både konditions-og styrketræning, ALLE kan være
med, og

træningen kan justeres efter individuelle behov.

DER ER ALTID GRATIS PRØVETIME, SÅ KOM MED
OG SE OM DET ER NOGET FOR DIG

Årskontingent: 200 kr.
10 turs klippekort: 450 kr.

Pr. gang: 45 kr.

Ikke medlemmer:
10 turs klippekort: 650 kr.

Pr. gang: 65 kr.

Følg foreningen på Facebook; Foreningen Taarbæk Træning

Email: taarbaektraenin2(&,gmai1.com
Mb. 60683138



20

JAN FOG

D e t  lune forårsvejr har budt på rigtige mange bolighandler.
Vi kan mærke, at der er større køberinteresse, end vi længe har oplevet.
Der er nu bedre balance mellem udbud og efterspørgsel, og vi forventer, at vi
får en travl sommer, bl.a. hjulpet godt på vej af renteniveauet.

Her er resultatet af vores effektive køberkartotek :

1 1  ; ; , ‘ . . i  4 - - 1 1 1 1 - -

i i  i i l  N  2 i l l i i i

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SOLGT

SKOVVEJ  2 / /  K L A M P E N B O R G  / /  39640252  / /  C
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CLAUS BORG
&  Partner

Går du i salgs- eller bytte bolig tanker — så er det et godt tidspunkt nu —
der er godt gang i markedet — og vi har mange ventende købere til huse og
lejligheder.

Mange købere er skrevet op i vores køberkartotek "Byt & Flyt".

Vi er altid klar til at give en uforpligende vurdering af din boligs salgsmuligheder
— og HUSK
Claus Borg & Partner støtter det lokale liv i Taarbæk, bl.a. som sponsor i
Taarbæk Idrætsforening og hovedsponsor for Taarbæk Vandskiklub.

E@CLAUS-BORG.DK / /  W W W. C L A U S - B O R G . D K
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TAARBÆK
JAZZ OG GRILL
2018

mandag
den 4. juni på
HAVNE-
KAJEN

SOMMERENS STORE
JAZZKONCERT OG
GRILLMIDDAG.
PRIS: MIDDAG 80 KR.
JAZZ 40 KR.
BESTIL BILLET PÅ:
KULTURCENTERET@SOL.DK
DRIKKEVARER KAN KØBES
TIL RIMELIGE PRISER

ARR:
TAARBÆK KULTURCENTER
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AUG

18

TAARBÆK
LOPPEMARKED
LØRDAG DEN 18/8

Havnemolen den Å .  august
:K.1. 11.00-14.00
TAARBÆK KULTURCENTER INVITERER:
TØM LOFT, KÆLDER, KLÆDESKAB OG CARPORT
GØR ÅRETS LOPPEFUND.
FÅ EGEN LOPPEBOD - BOD KOSTER KUN 6 0  KR. (Bornebod 10  kr.
DU KAN STILLE OP FRA KL. 9 .00  MEDBRING BORD TIL DIN BOD.
(alt kan sælges, dog ikke mad/dr ikke)

'-- . . 4 - 9 1 #  ciiii,rt3:1
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Taarbæk Sejlklub — sæsonstart 2018

17-...AR3ÆK SEJLKLUB

Sidste år holdt vi standerhejsning i april. Det høvlede ned og den iskolde østenvind fra
Sibirien medførte, at vi måtte udsætte en dags tid, for blot nogenlunde at sikre
fremmøde. lår hejsede vi standeren i maj. "Himlen den var blå og skoven smilede",
som der står i sangen. Men vejret var så godt, at der var mange, der allerede var taget
på havet - men lige meget hvad - med øl og pølser på kajen dukker folk op i massevis.
Så vi holder os til den lørdag, der ligger tættest ved 1. maj og så håber vi på vejrguderne
arter sig.
Det blev en fin varm dag med kanonskud, formandens tænksomme tale, party, party
med ketchup og ristede løg og det hele bagefter. Og snak og historier hvor af en del var
sande og nogle måske sandsynlige!
Jollehavnen; formanden præsenterede hele to nye havnefogeder, som fremover skal
holde styr på Jollehavnen, alle bådpladserne, skur, orden, stativer, nøgler, skabe og
almindelig god opførsel! Her er de så:
Til venstre Allan Dan Jensen,
jollehavnsmester og Peter Nørgaard
som nu holder styr på kajakkerne.
Læg mærke til kasketterne;
Allan har allerede taget H F, vores
gamle Havnefoged Sophus Petersens
kasket initialer til sig. (Sophus var
stamfar til Stage familien!)
Respekt! Og vi skal hilse at sige - det
virker. Lister er opdateret, kontingen-
terne er betalt, og joller står nu snurlige med alle hjul pumpede. Og det frønnede tag
over kajakkerne vil også blive repareret.
Og by the way! Det kombinerede maste/roklubs skur blev ryddet betids også i år, så ro-
damerne kunne holde deres standerhejsningsfest i sidste uge af april. Men det er hvert
år noget af en "cliff-hanger" - at få huset ryddet til tiden. Også i år måtte et specialkorps
træde til for at bære de sidste 6 master uden for - til afhentning. Vi har truet med at
lænke dem fast, så det koster en ramme øl ved afhentning. Næste år gør vi det sgu!
Forårets projekt har været udnævnelse af et nyt hovmesterkorps og sanering af
klubhusets lille køkken. Som efter hånden står på mål til ret store arrangementer.
Hovmesterholdet med Anton Wester i spidsen har fået følgeskab af Anne Birgitte
Gjødesen Lund, Lene Eiberg og Wanda Heilesen som udlejningskoordinator. Og de er
allerede gået i gang. Alt porcelæn og glas sorteret og ordnet, indkøb af nyt, samt via en
speciel donation nyt fint bestik til 40 personer.
Fortsættes!
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Vi har derudover, på forventet efterbevilling fra kommunens klubhus fond udskiftet
vores aldrende og delvist defekte køleskabe og det gamle komfur med de defekte
kogeplader. Det er på plads nu, og det ser godt ud.
Og kanske nogen har bemærket, at alle de fine teak borde er blevet slebet og ny-
olierede? Og at gardinerne er vasket?
Tak til alle der har stået bi her. Det er fint, at der sker noget i den gamle klub, og at det
sker på basis af iver og hjælpe-til generne. Som det hører sig til i en AMATØR SEJLKLUB!
Vi har tidligere i denne klumme, pludret om vores problemer med at få aktiveret alle de
unge oppe i skolegården til aktivt juniormedlemskab. Nu har vi gjort noget ved det.
Forleden var der intromøde for alle tredje klasserne, og de var med ude at sejle både i
klubbåde og medlemsbåde.

Bum bomme-lum, sæsonen er startet!
Og så lige en detalje. Hvis man anløber Humlebæk,
kan man på ydermolen se en rigtig kanon - med
endnu bedre lyd! Og et rigtigt kanonér korps til at
betjene. Det var måske noget??
Rolig nu - alle i Taarbækske hundeejere. Det er blot
en tanke - for nærværende!
God vind, nyd det. Vi er heldige at være dem vi er!
Rigtig god sommer med vind ind fra agten.

Jens Stephensen
formand

Her har I et billedet
af hele forsamlingen
før afsejlingen:
Stor succes, og
sikkert - tilgang af en
hel del nye juniorer,
som vil få glæde af
den beslutning hele
livet. Vi følger op
med et forældre/
børn arrangement
den 15. maj for at få
bragt alt det
praktiske på plads!

•
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TA A R BÆ K
SAMLINGEN
LOKALHISTORISK FORENING

FUGLENE I TAARBÆK

Kunstnerne, der har malet fuglene i Taarbæk, er tegneren og scenografen
Jørn Mathiassen, der fra 1965 til 1993 boede i Taarbæk, og hans gode ven
tusindkunstneren og maleren Anders Volmer.

Det begyndte med, at en kvindelig husejer Majbrit for enden af Søvej i
1993 gerne ville have dekoreret sin gavl ud imod vandet.

De to kunstnere valgte så at male tre kæmpestore svømmefugle, som
kunne ses langt ude fra vandet og siden er blevet brugt som sømærke.
Siden kom der flere henvendelser, og efterhånden kom der fuglemalerier
pa mange af husene langs Taarbæk Strandvej. De to kunstnere satte deres
signaturer ved billederne. Imellem de to signaturer satte de en lille
tegning, der karakteriserede ejeren eller huset. Ejeren af det første hus,
der blev dekoreret, hed Hjort til mellemnavn, og derfor kom tegningen til
at forestille en springende hjort. Disse signaturer er desværre ikke
bevaret, men mange af fuglemalerierne sidder stadig på husene, og nogle
af dem er malet op.

På ejendommen Taarbæk have mellem Skovvej og Edelslundsvej malede
de to kunstnere i 1993 seks forskellige svømmefugle. Da ejendommen
skulle renoveres, blev fuglene affotograferet på aluminiumsplader i fuld
størrelse. Pladerne blev efter renoveringen i 2009 monteret på de
renoverede facader med samme placering som de originale malerier.

De fire spurvefugle på Taarbæk Strandvej 72 illustrerer den daværende
ejers fire børn. I dag er kun to af fuglene bevaret. På fotografiet, der er af
ældre dato, ser man på gavlen over vinduet de to kunstneres signaturer
omkring en tegning. Tegningen viser et føl: Øgenavne er almindelige i
Taarbæk, og da den daværende ejers far blev kaldt Hesten, blev hans søn
naturligvis kaldt Føllet også som voksen.
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Taarbæk Strandvej 72

Rundt om i Taarbæk er der flere
huse med de skønne fugle på, som
jeg håber folk ved blive ved med at
bibeholde og få malet op.

Taaroma Bd.:111,1'ra

L M ,

r m '

liaittu W C '  Turrni
11!tIrtytur

Gruppepa Faceboak med mere

OPFORDRING
Har DU lyst til at Støtte TAARBÆK SAMLINGEN.
Samlingen finansiers stort set kun af private midler og vi kan sagtens bruge
flere støttemedlemmer.

Det koster kun kr. 100,- om året at være medlem - man er dog altid velkommen
til at betale mere.
Du kan indbetale til foreningens Bankkonto
Reg. nr. 1551 konto 5768349

Til Jer der har glemt at indbetale kontingent. Du kan stadig nå det, så du støtter
op om Vores Dejlige forening OG vores nye kasserer Gitte skulle gerne have
noget at lave :))

e A l t  i  e l - a r b e j d e
Wiisbye

autoriseret el-installatør
3963 0413 og 3963 0414
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MoleNyt
fra Taarbæks største havn

2018/2

Blå Flag
Vi har også i år fået tildelt Blå Flag. Det bliver hejst på søndre mole
onsdag den 30. maj kl. 9,00.

Som indehaver af Blå Flag medvirker havnen til følgende arrange-
menter i løbet af sommeren:

Torsdag den 21. juni kl. 19-21 i Taarbæk Sejlklub:
Kursus i anvendelse i hjertestarter. Tilmelding med navn og tele-
fonnummer sker på mail til: thomasthue1qmail.com

Lørdag den 23. juni.
Skt. Hans aften. Læs nærmere om arrangementet her i Taarbæk
Nyt.

Lørdag den 18. august.
Loppemarked og krabbedag. Vejlederne fra Rådvad Naturskole
hjælper med at fange krabber og fisk fra havnen/badebroen.

Nye elstandere
Vi har opsat 6 nye elstandere på nordre mole. De er både højere
og mere vandtætte end de gamle. Så vi håber at de holder bedre
stand mod bølgesprøjt og højvande.

Badestigen
Badestigens gelænder kunne ikke holde til vinterens ismasser og
knækkede forneden. Den er sendt til reparation og er forhåbentlig
klar sidst i maj.

Fortsættes!
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Oprensning af havneindløbet og ny spunsvæg
I løbet af foråret blev der som sædvanligt foretaget oprensning (by
pass fodring) af sand fra havneindløbet.

Et stykke af spunsvæggen på søndre indre molehoved er blevet
udskiftet i april.

MON: 2218 4461
Toorbaekdalsvej 3 A , tv • 2930 Klampenborg

Moil: christionfolkhonsen@gmoilcom

Niels Bolt

a l o p r i p  20 61 29 66 '

Strandvejens
Låseservice

Frederik Rasmussen
Strandvejen 627
2930 Klampenborg
Telefon: 2 0  61 29 66
E-mail: fr@labzone.dk
Taarbæk's nye Låsesmed

N ims kov&co
BESKIKKET BYGGESAGKYNDIG

TILSTANDSRAPPORTER
NIMSKOV APS HAR MANGE ÅRS ERFARING MED

UDARBEJDELSE AF TILSTANDSRAPPORTER
KONTAKT OS I DAG PÅ TLF. 4087 7704
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Taarbæk Vinterbadere
Forårets skarpe lys

Så blev det forår, og alle knopper brister. Det vælter op af jorden, og alle
blade slår ud fra nærmest minut til minut her i skrivende stund.
Sommerbadning er det ikke endnu, for vandet er stadig koldt, selvom
solen på gode dage kan give en illusion om, at man kan svømme mere end
få tag. Vi skal have nogle digtstrofer om tidligt forår, selv om vi nu er i
maj:

"Lugt af smeltet is og lys, der blænder hvidt,
af havkold vind, der strømmer over land, af sol,
der fylder lugten tungt med dampe, lugt af våde marker"

Digtet fortsætter ni strofer endnu, hver med tre vers, inden det kommer til
slutstrofen med den melankoli, den følelse af forgængelighed, der kan
ligge bag forårets buldrende jubel:

"lugt af forår, af en håndfuld glæde og en anden
fyldt af uforklarlig sorg, som udgør dagen
med det skarpe lys, på samme tid en åben grav."

Digtet, som hedder 'Forår', kan i sin helhed læses i Pia Tafdrups
digtsamling 'Lugten af sne' (2016), der er bind nummer to i hendes
fremragende, påbegyndte fembindsværk om de fem sanser.

Vi holder alle sanser åbne, kroppens og følelsernes, når vi dykker ned i
Taarbæks dejlige vand.
God forårs- og sommerbadning!

Planlæg dit næste indlæg allerede nu!
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 30.
aug. — 2.sep. 2018.
Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 19. aug. 2018.
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"I vores netværk
finder du de mest

attraktive boligkobere
i Danmark"

kervejer du al sælge eller udleje din bolig, s k  mt akt os
i dag og bestil en gratis og uforpligtende vurdering.

Nlåske har vi allerede den rigtige kuber eller lejer til din bolig.

RING TIL OS PÅ TELEFON 70 70 20 05 - LÆS MERE PÅ ELTOFTNIELSEN.DK

IVAN
ELTOFT
NIELSEN

EJENDOMSMÆGLER & VALUAR MDE
IVAN@ELTOFTNIELSEN.DK
ELTOFTNIELSEN.DK

DYREHAVEVEJ 2-4
2930 KLAMPENBORG
TLF 70 70 20 OS
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Nyt fra Taarbæk Tennis Klub
(Taarbæks bedste tennisklub)

Charlottenlund, den 11. maj 2018

Kære alle
Efter en veloverstået standerhejsning med rigtig godt vejr og stort frem-
møde afholdt klubben tennissportens dag den 5.5.18. Denne dag invite-
rer de fleste tennisklubber til åbent hus, hvor de, der ikke har prøvet at
spille tennis før over et par timer, kan få en lille indføring det dejlige spil.
Samtidig har klubben et fordelagtigt tilbud den dag, hvis man efter at ha-
ve prøvet ketcherspillet melder sig ind i klubben. Det gjorde hele 22.
Hjerteligt velkommen til vores nye medlemmer.

Den nye sæson er i gang. Juniorer og seniorer er gået i gang med træ-
ningen. Junior- og seniorhold er i gang med holdturneringerne i Tennis
Øst (det nye samarbejde mellem Københavns Tennis Union og Sjæl-
lands Tennis Union).

Sidst i juni afholdes en åben U14 turnering for drenge med Taarbæk
Tennis Klub som vært. De præcise datoer vil blive vist på vores hjem-
meside. Møde gerne op og se på kampene og vær med til at gøre turne-
ringen til en god oplevelse for deltagerne.

Husk at betale jeres kontingent og evt. træning.

Vigtige datoer:
• Sommerfest 15.6.18 (er fuldt tegnet nu)
• Juniorgrill 21.06.18
• Seniorgrill 24.08.18
• Å b e n  bane hver onsdag juni, juli og august første gang 06.06.18
• Senior  open +60 mandage i maj, juni, juli og august første gang

mandag den 30.04.18
• Mandagstræning:

o M a j  7., 14., 21., 28.,
o Jun i  4., 11., 18. 18-21
o August 13., 20., 27. og September 3. 18-20

• U 1 4  Taarbæk Open Ca. 25.06.18 — 01.07.2018
Fortsættes!
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• Jun ior  Camp/sommerferieaktiviteter Uge 27 (mandag 2. juli til lørdag

7. juli)
• Standerstrygning 30.9.18 kl. 11.00

Håber vi får en god sommersæson i klubben.

Mange tennishilsener fra bestyrelsen.
Tom Nørskov
Formand Taarbæk Tennis Klub

•s"
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- Reperation
- Autolakering
- Dæk/Fælge
- Rust/Skader
- Olieskift
- Stovsugning
- Airconditioning

Ring til Jacob Knuth og lad os få
en bilsnak om, hvad vi kan hjælpe
dig med - vi kan mere end du tror!
Taarbæk Auto
Taarbækdalsvej 2, 2930 klampenborg
Tel: 3964 2034- mail: Taarbaek-auto@live.dk

Din tryghed er
sikret gennem

4 ? t # D A N S KBILBRANCHE RAD

•  •  LY N G B Y  TANDKLINIK•
ENGELSBORGVE.J 42 T L F. :  44 98 02 55
2800 LYNGBY E - M A I L :  CL@LYNGBYTANDKLINIK.DK
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FORENINGEN TAARBÆK SØBAD

Siden sidst har vi haft generalforsamling og standerhejsning. Der var et stort
fremmøde til generalforsamlingen. Jeg antager, at det skyldtes interessen hos
vore medlemmer for at høre nærmere om vore planer om en sauna i badehuset.
Sagen "ligger" fortsat til behandling hos kommunen, og der ligger den jo godt. Vi
må nok belave os på en stor portion tålmodighed, inden der kommer et svar.

Til standerhejsningen den 6. maj kom der knap så mange. Vejret var helt
vidunderligt, og det har sikkert foranlediget en del af vore medlemmer til at have
lavet andre planer for  dagen. Ti l  gengæld oplevede v i  for  første gang i
foreningens historie at måtte "dele" Rosenhaven med mange badegæster, der i
den grad nød det fine vejr, selvom vandtemperaturen ikke var højere end 6
grader.

Vi har nu langt om længe fået forår, eller rettere sagt sommer. I skrivende stund
er det ca. 23 graders varme. Hvor er det dog skønt! Livet glider på mange måder
lettere, og hvis man er morgenbader, så har der været mange skønne stunder
her i maj måned. Det har ofte været svært at løsrive sig fra broen. Det er bare
med at nyde det og udnytte det gode vejr, så længe det varer. Og hvorfor ikke
hele sommeren. Sidste år lykkedes det for vejrguderne at skaffe os dårligt vejr
hele sommeren, så vi tager gerne imod en undskyldning i år i form af masser af
sol og varme.

Husk at betale årskontingent. Det er blevet nemt og hurtigt, da vi har fået Mobile
Pay: 64572. Af hensyn til vores kasserers nervesystem, bedes I venligst huske at
anføre jeres navn, når I sender pengene.

Hvis man ønsker at blive medlem af Foreningen Taarbæk Søbad, eller kender
nogen, der gør, så gå ind på vores hjemmeside: www.taarbaeksoebad.dk  og meld
jer ind, eller kontakt Anne Campbell pr. tlf.: 4041 0919. Alle er velkomne, så
længe der plads. Der er "run" på tilmeldingerne for tiden.

Inge Hellesen - Formand for Foreningen Taarbæk Søbad
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NYT FRA TANDLÆGEN I TAARBÆK
TÆNK, at der nu er gået over et halvt år siden jeg overtog Tandlægeklinikken i
Taarbæk. Jeg er taknemmelig for den fine modtagelse, som jeg har fået af jer
alle sammen...
Desværre blev min faste klinikassistent alvorligt syg i februar, så jeg har i en pe-
riode måttet benytte mig af vikarer. Det har indimellem skabt lidt forvirring i
forhold til blandt andet tidsbestilling. Det beklager jeg, og jeg arbejder på sna-
rest at finde en ny fast klinikassistent.

VÆR OPMÆRKSOM PÅ:
...At jeg synes, at det er vigtigt at finde den rigtige løsning til hver eneste pa-
tient.
Det kræver, at vi får talt om behov, pengepung, forventninger og ønsker.
Vær i øvrigt opmærksom på, at...

...På KLINIKKEN I TAARBÆK, er det:
GRATIS at få lavet et overslag (også selvom du ikke allerede er patient på
klinikken)
GRATIS at få en second opinion vurdering (også selvom du ikke allerede er
patient på klinikken)
Der er NEDSLAG i den samlede pris ved større behandlinger.

Se vores priser på: www.klinikkenitaarbaek.dk

OBS! ... NYE åbningstider:
Mandag 9-17
Tirsdag Lukket
Onsdag 9-17
Torsdag 9-17
Fredag 9- 16

På grund af travlhed, må vi desværre ofte sætte
telefonsvarer på. Men indtal endelig en besked.
Jeg aflytter svareren hver dag, og ringer tilbage
så snart, jeg har muligheden.

Tak for tålmodigheden

Tandlæge Pie Lerche
Klinikken i Taarbæk

Taarbæk Strandvej 97
Telefon: 39630762
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TAARBÆK IF 13. maj 2018

Så er vi kommet ind i sæsonen og efter en hård periode rent
vejrmæssigt, så er sommeren endelig kommet og det kan man også
se på vores anlæg

Fantastisk at se at det samarbejde som vi fik i gang med kommunen
omkring baneoprettelse virkelig har givet pote. En stor tak til Ken fra
byen og til Søren som kommer og ser til at alt er som det skal være
med vores baner.
Men pt. har vi også kun 3 hold i klubben, så de bliver ikke overbela-
stet. Vi er i klubben altid åbne for initiativer, så kontakt os endelig
hvis i ser nogle muligheder for at kunne udnytte vores anlæg lidt me-
re, evt, nye ungdomshold eller andet hvor forældrene er inde over.

Vores senior, har fået en fantastisk start på foråret og har spillet 5
kampe og vundet de 4, så de har virkelig rykket sig i tabellen og vi
håber at det kan være med til at vi kan forblive i serie 1. Gangske
cool, med tanke på at vi kun har et hold her.

U-16 har efter de startede sidste år som 8-mands nu overgået til 11-
mands. Det nogle fantastiske drenge hvor flere har spillet i klubben
tidligere og skønt at der kommet lidt liv på ungdomssiden igen. Vil
gerne sige en stor tak til jer, og vi vil fra klubben gøre alt for at i vil
blive hængende mange år fremover, selvom vi godt ved at der er sko-
le og andre interesser at se til. En stor tak til Jonathan Nimskov som
træner holdet hver mandag og onsdag samt står for alt det praktiske.
Vi er dybt taknemmelig.

U-6 holdet kører videre, men ved at Oliver kæmper for at få det hele
til at passe sammen. Nogle gange er der ikke så mange, men det er
blevet bedre efter at man er komme på græs. Så har du børn fra 4-7
års alderen så kig forbi hver torsdag på Den Kongelige, hvor Oliver
hygger med dem.
Bestyrelsen

Fortsættes!
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Senior
Kære læsere
Det var med en vis bekymring, vi gik på vinterferie, da efterårssæso-
nen var slut. Point høsten var mildest talt ikke prangende, og spillet
fungerede ikke optimalt.

Derfor var opstarten på foråret meget vigtig. Og jeg må sige, at spil-
lerne har taget ansvar og fået vendt skuden. Vi spiller nu et system,
som fungerer, og point høsten er allerede bedre end på samme tids-
punkt i efteråret
Her er det I, kære Taarbæleere, kommer ind i billedet. Hvis vi skal
holde hele vejen hjem, har vi brug for jeres støtte på sidelinien. De
gange, der er stemning på lægterne, klarer vi os ganske enkelt bare
bedre. Så hvis I vil have serie 1 fodbold næste sæson, så kom og støt
os til vores hjemmekampe.

"Den Kongelige" står smukkere en nogensinde takket være stor indsat
fra kommunen og vores lokale "greenkeeper", så kom op på banen og
få en totaloplevelse.

De bedste hilsner, Thomas Jensen
Cheftræner.

Ungdom
U-16 drengene er efter en stille opstart, ved at finde rytmen og kon-
centrationen, som jo kan være lidt svær når man er 16 år Cl
Men alle er super glade for at spille i Taarbæk, og der kommer lige så
stille flere spillere til og det skyldes det gode sammenhold som der
både på men også udenfor banen.

Vi har indtil videre spillet 3 kampe, og har tabt de 2 af  dem og vundet
1. Men vi skal lige tilpasse os at spille 11-mands så vi tager det som
det kommer. Kom endelig forbi og se en kamp på Den Kongelige ind-
imellem. Især ville det være dejligt med en masse forældre til at støt-
te op om holdet og hjælpe lidt til.
Mvh. Jonathan Nimskov
Træner

God sommer
Ellers vi vil bare fra klubbens side ønske jer alle en god sommer når i
læser dette.
Mvh. Bestyrelsen
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Vi støtter Taarbaek Idrætsforening.
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AMFI UDSIGT?

STRANDSTI LAUGET SPRINGFORBI
Har du været en tur på strandstien nord for
Taarbæk, så har du med garanti set den nye
badebro.

Badebroen blev sat op ...næsten som en
julegave. Pengene kom fra Strandstilaugets
ansøgning til Friluftsrådet, og så suppleret
med penge fra Naturstyrelsen.

Men vi slutter ikke dør. Er vi heldige, kan vi
snart gøre en af skråningerne ned til
strandstien til et nyt udflugtsmål. Vi har fået
lavet tegninger til, at skråningen kan
omdannes til et amfi-udsigtspunkt. Skråningen
ligger dør, hvor der også er mulighed for at

rulle en barnevogn ned til stien - midt i
Springforbi. Altså cirka midtvejs på stien.

Vi er i fuld gang med ansøgningerne, Der er
sendt ansøgning om amfi-udsigtspunktet.
Men også ansøgning om en bro med
anløbsmulighed for kajakker.
Belært af erfaringerne er vi dog tålmodige.

Strandstilauget håber også at kunne få
forbedret selve stenbelægningen, så det
bliver lettere at gå på stien. Vi er i konstruktiv
dialog med Naturstyrelsen om dette emne

Følg Strandsti Lauget på Facebook:
www.facebook.com/strandstien



SANKT. HANS
PROGRAM: I TAARBÆK

Lørdag d 23. juni 2018
2125 Velkomst
21.30 Vores lokale band
"Suset fra Øresund"
5.pli.___P--- 0 1

22-1-5 kke tcY t t
Mogens ‘"\I ,  ntmta,ei•
iiolde‘.

Fritidscent
laver heksernet

Kroen serverer
å havnen

Midsommervisen
med
Pernille o

SPONSORER:
Wiisbye
Fritidscenter/Skolen
Christian Falk Hansen
Taarbæk Kro
Foreningerne under

Taarbæk Nyt
Brogården Foderstoffer

Carl Ulrik
BÅLET TÆNDES 22.30 FYRVÆRKERI 22.45


